}

Протокол NЬ 09/02-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой оргаFIизации кВерхне-Волжское

проектно-строительное объединение)

2 сентября 2020г.

Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф. 213.

А.в.лукАшЕв
г.А.лызлов

г.л.дАЙнов

А.в.соловьЕв
Е.н.шАмАгулов

кворум имеется.

Приглашенные: ЦИПЕНКО В.В. генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:

Рассмотрение заявления члена Ассоциации ООО <Проектно-сервисный центр
<Электроника> (ИНН 7606002898) о намерении повысить уровень ответственности
члена Ассоциации по своим обязательствам:

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
ООО ,Щоложил членам Совета о том, что в саморегулируемую организацию

поступило Заявление ООО кПроектно-сервисный чеутр <Электроника)) о намерении
принимать участие в заключении договоров подряда по подготовке проектной
документации в отношении объектов капитального строительства, включая особо опасные,
технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии) стоимость которых по одному договору составляет до 50
млн. руб. (участие в компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации по второму
уровню ответственности). При этом ранее установленный показатель предельного
планируемого размера обязательств по договорам подряда на подготовку шроектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров оставить
без изменений - до 25 млн. руб. (фонд обеспечения договорньгх обязательств по первому
уровню ответственности). Ф

Ознакомил членов Совета с исходными документами.

Место проведения заседания: г.

Председатель Совета Ассоциации

члены Совета

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил поддержать намерения

голосовали: за
против
воздержапись

члена А.ссоциации в соответствии с заlIвлением.
- 100 о/о голосов

-0%голосов l

- О % голосов

Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения:
Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью <Проектно-сервисный центр
<Электроника> (ИНН 7606002898)

' право принимать r{астие в заключении договоров подряда по подготовке
проектной документации в отношении объектов капитаJIьного 0троительства,
включая особо опасные, технически сложные и }т{икальные объекты капитiUIьного
строительства (кроме объектов использования атомной энергии),
стоимостЬ которьж по одному договору составляет до 50 млн. руб. (участие в
коilfпенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации по в-rорому уровню
ответственности).
при этом ранее установленный показатель пqедельного планируемого размера
обязательств по договорам подряда на тrодготовку проектной документации с
использованием KoHKypeHTHbIX способов заключения договоров оставить без
изменений - до 25 млн. руб. (фонд обеспечения договорных обязательств по
первому уровню ответственности).

Решение Совета Ассоциации вступает в силУ со дня уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фоrrд возмещения вреда, установленного внутренними документами
Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО).
Повестка заседания исчерпана.

Председатель Совета
СРО <Верхне-Вол

-/a
l"
ёч.
lg
\о 1

лукАшf,

lrraý{io